PAGE  
14

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i






	
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


_____________                                                                                № __________
п. Адамовка
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 31.10.2018 № 1048-п
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области от 05.10.2022 № 176 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Адамовского района от 24 декабря 2021 года № 118 «О бюджете муниципального образования Адамовский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования Адамовский район от 31.10.2018 № 1048-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе» следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе» изложить в новой редакции:

«313 тыс. 500 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 68,9 тыс. рублей;

2020 год – 23,3 тыс. рублей;

2021 год – 47 тыс. рублей;

2022 год – 64,3 тыс. рублей;

2023 год - 55 тыс. рублей;

2024 год - 55 тыс. рублей.».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в новой редакции:

«Предполагается реализовать мероприятия Программы за счет средств местного бюджета в объеме 313 тыс. 500 руб., в том числе:
2019 год – 68,9 тыс. рублей;

2020 год – 23,3 тыс. рублей;

2021 год – 47 тыс. рублей;

2022 год – 64,3 тыс. рублей;

2023 год - 55 тыс. рублей;

2024 год - 55 тыс. рублей.».

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Адамовский район ежегодно уточняется в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования Адамовский район на соответствующий год.».
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Приложение № 4  к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования Адамовский район от 14.02.2022 № 74-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 31.10.2018 № 1048-п».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Адамовский район.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                                      С.П.Логвинов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Адамовский район 

от ______________ № ___________
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного

движения в Адамовском районе»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного

движения в Адамовском районе»

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распределитель          бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа


	«Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	68,9
	23,3
	47
	64,3
	55
	55

	
	
	
	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	X
	X
	40
	3,3
	45
	45
	0
	0

	
	
	
	Отдел образования
	075
	X
	X
	28,9
	20
	2
	19,3
	55
	55

	1.1.
	Основной структурный элемент 1.
	Формирование общественного мнения по проблеме БДД, культуры безопасного поведения на дорогах
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	25
	3,3
	25
	25
	0
	0

	
	
	
	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	Х
	1500100000
	25
	3,3
	25
	25
	0
	0

	
	
	
	Отдел образования
	075
	Х
	1500120910
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Структурный элемент 1.1.
	Создание и     использование

баннеров по БДД
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	5
	3,3
	5
	5
	0
	0

	
	
	
	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	0707
	1500120810
	5
	3,3
	5
	5
	0
	0

	1.1.2.
	Структурный элемент 1.2.
	Организация издания        печатной продукции по пропаганде БДД
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Отдел образования
	075
	0709
	1500120910
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Структурный элемент 1.3
	Проведение районного конкурса начинающих водителей «Мисс Автоледи»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	20
	0
	20
	20
	0
	0

	
	
	
	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	0707
	1500120820
	20
	0
	20
	20
	0
	0

	1.2.
	Основной структурный элемент 2
	Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	43,9
	20
	22
	39,3
	55
	55

	
	
	
	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	Х
	1500200000
	15
	0
	20
	20
	0
	0

	
	
	
	Отдел образования
	075
	Х
	1500200000
	28,9
	20
	2
	19,3
	55
	55

	1.2.1.
	Структурный элемент 2.1.
	Проведение районного слета «Юный инспектор движения»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	15
	0
	20
	20
	15
	15

	
	
	
	Администрация муниципального образования Адамовский район
	111
	0707
	1500220830
	15
	0
	20
	20
	0
	0

	
	
	
	Отдел образования
	075
	0709
	1500220830
	0
	0
	0
	0
	15
	15

	1.2.2.
	Структурный элемент 2.2.
	Участие в областном слете «Юный инспектор движения»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	8,9
	0
	2
	0
	20
	20

	
	
	
	Отдел образования
	075
	0709
	1500220840
	8,9
	0
	2
	0
	20
	55

	1.2.3.
	Структурный элемент 2.3.
	Приобретение  светоотражающих элементов
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	20
	20
	0
	19,3
	20
	20

	
	
	
	Отдел образования
	075
	0709
	1500220920
	20
	20
	0
	19,3
	20
	20


Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Адамовский район 

от ________________ № _____________
Приложение № 4
к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного

движения в Адамовском районе»
План реализации программы муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного

движения в Адамовском районе» 

	№ п/п
	Наименование элемента
	Фамилия имя отчество, наименование

должности лица, ответственного за

реализацию основного

мероприятия (достижение

показателя (индикатора),

наступление контрольного

события)
	Единица

измерения
	Плановое

значение

показателя

(индикатора)
	Дата

наступления

контрольного

события
	Связь со значением

оценки рисков

	2019

	1.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе»
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Формирование общественного мнения по проблеме БДД, культуры безопасного поведения на дорогах
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.1.
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи;

А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	8
	в течение 2019 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества погибших в результате ДТП, в том числе детей»
	
	X
	X
	
	

	1.1.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи;

А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	20
	в течение 2019 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП и пострадавших в ДТП, в том числе детей»
	
	
	
	
	

	1.2.
	Основное мероприятие 2.
Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.1
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи
А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	8
	в течение 2019 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	
	
	
	

	1.2.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	А.А.Аркуша – начальник отдела образования

В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи

	человек
	20
	в течение 2019 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	

	2020

	1.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе»
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Формирование общественного мнения по проблеме БДД, культуры безопасного поведения на дорогах
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.1.
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи;

А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	6
	в течение 2020 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества погибших в результате ДТП, в том числе детей»
	
	X
	X
	
	

	1.1.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи;

А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	17
	в течение 2020 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП и пострадавших в ДТП, в том числе детей»
	
	
	
	
	

	1.2.
	Основное мероприятие 2.
Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.1
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи
А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	6
	в течение 2020 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	

	1.2.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	А.А.Аркуша – начальник отдела образования

В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи

	человек
	17
	в течение 2020 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	

	2021

	1.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе»
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Формирование общественного мнения по проблеме БДД, культуры безопасного поведения на дорогах
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.1.
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи;

А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	4
	в течение 2021 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества погибших в результате ДТП, в том числе детей»
	
	X
	X
	
	

	1.1.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи;

А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	13
	в течение 2021 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП и пострадавших в ДТП, в том числе детей»
	
	X
	X
	
	

	1.2.
	Основное мероприятие 2.
Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.1
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи
А.А.Аркуша – начальник отдела образования
	человек
	4
	в течение 2021 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	

	1.2.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	А.А.Аркуша – начальник отдела образования

В.Р.Гулагина – ведущий специалист по делам молодежи

	человек
	13
	в течение 2021 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	

	2022 

	1.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Адамовском районе»
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Формирование общественного мнения по проблеме БДД, культуры безопасного поведения на дорогах
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.1.
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	В.Р.Гулагина – главный специалист по делам молодежи;

И.В.Осипова – начальник отдела образования
	человек
	3
	в течение 2022 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества погибших в результате ДТП, в том числе детей»
	
	X
	X
	
	

	1.1.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	Р.Гулагина – главный специалист по делам молодежи;

И.В.Осипова – начальник отдела образования
	человек
	10
	в течение 2022 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП и пострадавших в ДТП, в том числе детей»
	
	X
	X
	
	

	1.2.
	Основное мероприятие 2.
Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.1
	Показатель (индикатор) 1 «Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП)»
	Р.Гулагина – главный специалист по делам молодежи;

И.В.Осипова – начальник отдела образования
	человек
	3
	в течение 2022 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	

	1.2.2.
	Показатель (индикатор) 2 «Транспортный риск (число лиц, пострадавших в ДТП)»
	Р.Гулагина – главный специалист по делам молодежи;

И.В.Осипова – начальник отдела образования
	человек
	10
	в течение 2022 года

	риски, связанные с

уменьшением

финансирования  программы

	
	Контрольное событие «Снижение количества ДТП. Снижение количества пострадавших в ДТП. Снижение количества погибших в результате ДТП. Снижение количества детей, пострадавших в ДТП»
	
	X
	X
	
	


